- R.A.F.A.M. Hoja: 1 de 2
/R
@/ CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO  28/04/2021 o742
Municipalidad de DE EJECUCION PRESUPUESTARIA
Loberia 01/01/2021 al 31/03/2021 Presupuesto: 2021
DESCRIPCION IMPORTE

I. INGRESOS CORRIENTES
Ingresos tributarios 196.856.373,78
Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos no Tributarios 94.347.352,57
Ventas de Bienes y Servicios
Ingresos de Operacion
Rentas de la Propiedad 2.400.403,11
Transferencias Corrientes 6.421.755,49

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes

TOTAL INGRESOS CORRIENTES 300.025.884,95

II. GASTOS CORRIENTES
Gastos de Operacion
Gastos de Consumo 272.095.880,60
Rentas de la Propiedad 1.298.298,70
Prestaciones de la Seguridad Social
Impuestos Directos
Otras Pérdidas 1.063,80
Transferencias Corrientes 33.468.862,14

Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes

TOTAL GASTOS CORRIENTES 306.864.105,24
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II) -6.838.220,29
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda) -6.838.220,29

IV. RECURSOS DE CAPITAL

Recursos Propios de Capital 758.658,70
Transferencias de Capital 870.810,09
Disminucion de la Inversion Financiera 2.314.398,15

Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital

Filtro aplicado: Presupuesto: 2021 - Fechas: 01/01/2021 al 31/03/2021



B R.A.F.A.M. Hoja: 2 de 2
(%)
\5@5/ CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO  28/04/2021 o742
Municipalidad de DE EJECUCION PRESUPUESTARIA
Loberia 01/01/2021 al 31/03/2021 Presupuesto: 2021
DESCRIPCION IMPORTE

TOTAL RECURSOS DE CAPITAL

V. GASTOS DE CAPITAL

Inversion Real Directa
Transferencias de Capital
Inversion Financiera

Gastos Figurativos para Transacciones de Capital

TOTAL GASTOS DE CAPITAL

VI. INGRESOS TOTALES

VII. GASTOS TOTALES

VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)

Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)

IX. FUENTES FINANCIERAS
Disminucién de la Inversion Financiera
Endeudamiento Publico e Incremento de Otros Pasivos
Incremento de Patrimonio

Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras

TOTAL FUENTES FINANCIERAS

X. APLICACIONES FINANCIERAS
Inversion Financiera
Amortizacion de la Deuda y Disminucion de Otros Pasivos
Disminucion del Patrimonio

Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

3.943.866,94

29.251.558,05
3.083.426,13
2.062.735,21

34.397.719,39

303.969.751,89

341.261.824,63

-37.292.072,74

-37.292.072,74

6.359.238,58
49.759.046,54

56.118.285,12

18.826.212,38

18.826.212,38

Filtro aplicado: Presupuesto: 2021 - Fechas: 01/01/2021 al 31/03/2021




