Hoja: 1 de 2 R.A.F.A.M.



CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

28/04/2021 07:42

Presupuesto: 2021

01/01/2021 al 31/03/2021

DESCRIPCION	IMPORTE
. INGRESOS CORRIENTES	
Ingresos tributarios	196.856.373,78
Contribuciones a la Seguridad Social	170.030.373,70
Ingresos no Tributarios	94.347.352,57
Ventas de Bienes y Servicios	71.317.332,37
Ingresos de Operación	
Rentas de la Propiedad	2.400.403,11
Transferencias Corrientes	6.421.755,49
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes	,
TOTAL INGRESOS CORRIENTES	300.025.884,95
I. GASTOS CORRIENTES	
Gastos de Operación	
Gastos de Consumo	272.095.880,60
Rentas de la Propiedad	1.298.298,70
Prestaciones de la Seguridad Social	
Impuestos Directos	
Otras Pérdidas	1.063,80
Transferencias Corrientes	33.468.862,14
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes	
TOTAL GASTOS CORRIENTES	306.864.105,24
II. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	-6.838.220,29
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	-6.838.220,29
V. RECURSOS DE CAPITAL	
Recursos Propios de Capital	758.658,70
Transferencias de Capital	870.810,09
Disminución de la Inversión Financiera	2.314.398,15

Filtro aplicado: Presupuesto: 2021 - Fechas: 01/01/2021 al 31/03/2021

Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital

R.A.F.A.M. Hoja: 2 de 2



CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

28/04/2021 07:42

01/01/2021 al 31/03/2021

Presupuesto:	2021
--------------	------

DESCRIPCION	IMPORTE	
TOTAL RECURSOS DE CAPITAL	3.943.866,94	
V. GASTOS DE CAPITAL		
Inversión Real Directa	29.251.558,05	
Transferencias de Capital	3.083.426,13	
Inversión Financiera	2.062.735,21	
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital		
TOTAL GASTOS DE CAPITAL	34.397.719,39	
VI. INGRESOS TOTALES	303.969.751,89	
VII. GASTOS TOTALES	341.261.824,63	
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	-37.292.072,74	
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	-37.292.072,74	
IX. FUENTES FINANCIERAS		
Disminución de la Inversión Financiera	6.359.238,58	
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	49.759.046,54	
Incremento de Patrimonio		
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras		
TOTAL FUENTES FINANCIERAS	56.118.285,12	
X. APLICACIONES FINANCIERAS		
Inversión Financiera		
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	18.826.212,38	
Disminución del Patrimonio		
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras		
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS	18.826.212,38	

Filtro aplicado: Presupuesto: 2021 - Fechas: 01/01/2021 al 31/03/2021